
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 

49180 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N               Reg. Det. Area 

 

OGGETTO: Liquidazione contributo alla Pro Loco  per realizzazione manifestazioni Estive  2012 

“RI…VIVI…IL BORGO” II Edizione. 

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che: 

− Con nota di prot. n. 6865 del  09/07/2012 è stato richiesto all’Amministrazione 

Provinciale di Catanzaro - Assessorato Attività Produttive  della Provincia di Catanzaro 

un contributo per la realizzazione di una serie di manifestazioni estive, al fine di 

valorizzare il territorio e promuovere l’attività turistica; 

− L’Amministrazione Provinciale di Catanzaro con nota di prot. n. 61438, del 08/08/2012 

ha comunicato che con   propria determinazione n. 4690 del 07/08/2012, ha concesso un 

contributo di €  5.000,00, per la realizzazione delle suddette manifestazioni ; 

− Per la realizzazione delle suddette manifestazioni è stata richiesta la partecipazione e la 

collaborazione della Pro Loco; 

− Visto il programma delle manifestazioni estive 2012, presentato dalla Pro Loco; 

− Visto il rendiconto delle spese sostenute  presentato dalla Pro Loco, allegato all’originale 

della presente  e da trasmettere unitamente alla Pro Loco; 

− Visto la deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 25/10/2012, avente ad oggetto: 

“Approvazione rendiconto e relazione illustrativa per manifestazioni Estive 2012 – 

RI…VIVI…IL BORGO- II EDIZIONE. Atto di indirizzo.”  

− Visto la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 10/01/2013, avente ad oggetto: - 

Concessione contributo alla Pro Loco per manifestazioni Estive 2012- “RI…VIVI…IL 

BORGO” – II Edizione . Atto di indirizzo. 

− Visto la nota, acquisita al protocollo di questo Ente al n. 1057 del 31/01/2013, del 

presidente della Pro Loco, di dichiarazione senza fini di lucro; 

− Visto la nota, acquisita al protocollo di questo Ente al n. 1058 del 31/01/2013, con la 

quale il presidente della Pro Loco dichiara che il conto dedicato ai fini della legge n. 

136/2010 è il seguente: 

Banca di Credito Cooperativo di Montepaone IBAN IT 35 L 081260 42930 000000052684  

C.F. persone delegate ad operare sul conto MNTNMR72E70C352S. 

Considerato che: 

− Le manifestazioni  si sono configurate come una valida attrattiva per i cittadini, gli 

operatori turistici, artigiani locali e soprattutto i turisti che hanno visitato il nostro 

 



 

 

paese; 

− Sono state realizzate iniziative volte, non solo  alla valorizzazione del territorio, ma per 

far conoscere   attraverso sagre, degustazioni, predisposizione di stand illustrativi i 

prodotti agroalimentari e di artigianato locale, le  nostre tradizioni sociali ed 

enogastronomici; 

− Gli stand sono stati allestiti nei caratteristici vicoletti del centro storico, allietati da 

musica, legata al folklore del luogo; 

− La buona riuscita delle manifestazioni estive 2012 denominate - “RI…VIVI…IL BORGO- 2 

Edizione” ha  permesso di coniugare cultura, musica, gastronomia e soprattutto far 

rivivere, coinvolgere valorizzare il centro storico;  

- Visto il  testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 

 

DETERMINA 

 

1. Per i motivi meglio esposti in premessa, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente atto, di liquidare  al presidente della  Pro Loco di 

Montepaone, il contributo di € 4.989,50, quale partecipazione alle spese 

sostenute per la realizzazione delle manifestazioni estive 2012 denominate 

“RI…VIVI…IL BORGO- 2 Edizione”, con obbligo della stessa Pro Loco, di 

richiedere alle ditte interessate, la dichiarazione sugli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari  di cui all’art. 3 comma 7 della legge 136/2000 e 

s.m.(comunicazione del conto dedicato e generalità con codice fiscale delle 

persone delegate ad operare sul conto medesimo); 

2. Di imputare la somma complessiva di € 4.989,50 accreditata dall’Amministrazione 

Provinciale di Catanzaro a favore di questo comune quale partecipazione alle spese 

sostenute per la realizzazione delle manifestazioni estive 2012 denominate 

“RI…VIVI…IL BORGO” - II Edizione, sul cap. 926/2 imp. n. 354/2012 del bilancio 

comunale in fase di previsione; 

3. Trasmettere copia della presente: 

-al presidente della Pro Loco; 

-al responsabile del servizio finanziario, per provvedimenti di competenza; 

-all’addetto alla pubblicazione all’albo on line ed al sig. Sindaco. 

Data 04/02/2013 

                                                                                        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          

                                                                                   (Dott. Francesco Romano) 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  per    quindici giorni 

consecutivi decorrenti dal   07/02/2013       al 22/02/2013 

L’addetto alla pubblicazione all’albo  

Sig.ra Fabbio Rosaria 


